
○力を入れている事などを
教えてください。

　地域の様々なニーズに応える

ため、感染症、アレルギー、睡

眠時無呼吸、嚥下障害などに対

する診断治療レベルを一定以上

に保つように心がけています。

感染症に関する学会の調査研究

等にも協力しております。

○その他、記事にしてほしい
ことなど。

　耳や鼻の病気も早期に治療を

開始すると治りが早いです。ま

た、口の中の癌、首の癌は耳鼻

咽喉科で診断治療します。お気

軽にご相談下さい。

○毎日の診療で大切にされ
ている事や、やりがいは？

　病気の部位だけではなく、受

診された方は耳鼻咽喉科領域と

頭頸部領域の視触診をおこない

他に隠れた病気がないかのチェ

ックをするように心がけており

ます。非常に稀ですが、甲状腺

癌等の悪性腫瘍がみつかること

もあります。日々進歩する治療

概念やスタンダード治療をベー

スとする診療に心がけています。 【取材後記】
取材を通して、國本先生のお優しい
人柄が伝わってまいりました。普段
より、治療や診断に関してわかりや
すいように患者さんなどに説明され
ていると感じました。また、取材中も
丁寧にご対応いただき、さらには院
内もご案内していただきました。今
後とも、よろしくお願いします。

　今回は安佐南区伴東でこれまで耳鼻咽喉科専門医として、
感染症、アレルギー性疾患、腫瘍疾患、睡眠時無呼吸など
幅広い分野の診断治療や研究に携わってこられた、耳鼻咽
喉科くにもと医院の國本優院長にお話しを伺いました。

〒731-3164
広島市安佐南区伴東7-59-28
電　話／082-811-8133
院　長／國本　優
診療科目／耳鼻咽喉科・

アレルギー科

耳鼻咽喉科くにもと医院院長

耳鼻咽喉科くにもと医院外観

耳鼻咽喉科
くにもと医院

大原駅

伴小

フレスタ

265

38

265

ア
ス
ト
ラ
ム
ラ
イ
ン

くにもと医院
耳鼻咽喉科

←
至
大
塚

至
高
取
→

耳鼻咽喉科くにもと医院ＨＰ

2021年10月に取材しました


